



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๑๑

ด้วย พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้อง ดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณ ราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์ประกาศการเปิดเผยราคากลางและ การคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวจราจร แอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๑๑ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ (รายละเอียดอื่น ๆ ตามแบบแปลน ที่ อบต.ละหาน กำหนด) งบประมาณตั้งจ่ายไว้ ๔๘๙,๘๐๐.-บาท (สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน) คณะกรรมการกำหนดราคากลางเป็นเงิน ๕๓๒,๑๐๐.-บาท (ห้าแสนสามหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จะดำเนินการจัดซื้อ/จ้าง ภายในวงเงินงบประมาณ ๔๘๙,๘๐๐.-บาท (สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในการจัดซื้อจัดจ้างงานก่อสร้าง ตามแบบ ที่ ป.ป.ช. กำหนด และสามารถเข้าตรวจสอบได้ที่เว็บไซต์ www.Tambonlahan.go.th และเว็บกรมบัญชีกลาง www.gprocurement.go.th รายละเอียดปรากฏตาม เอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๑

(ลงชื่อ)

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๑๑

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๔๙,๕๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : สายที่ ๑ กว้าง ๕.๐๐ ม. ยาว ๕๐๕.๐๐ ม. หน้า ๐.๔๐ ม.

สายที่ ๒ กว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๗๐.๐๐ ม. หน้า ๐.๔๐ ม.

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒.๓๐๕ ตร.ม.

(รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)

๔. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๖ มกราคม ๒๕๖๑

เป็นเงิน ๕๓๒,๑๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑. ปร. ๔ (เอกสารที่แนบ)

๕.๒. ปร. ๕ (เอกสารที่แนบ)

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑ นายนิกร โสมจัตุรัส ตำแหน่ง ปลัด อบต. ประธานกรรมการ

๖.๒ จ.อ.ยุทธยา ทาสีมา ตำแหน่ง นิติกรปฏิบัติการ กรรมการ

๖.๓ นายวิฑูรย์ พิกุล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ



บันทึกข้อความ

41
26 มิ.ย. 61

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ วันที่ ๒๖ มกราคม ๒๕๖๑

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๑๑ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. รายงานการประชุม จำนวน ๑ ชุด
๒. ใบกำหนดราคากลาง และเอกสารอ้างอิง จำนวน ๑ ชุด

เรื่องเดิม ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๒๒/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๑๕ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๑ ตามงบประมาณตามข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๑ โครงการก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๑๑ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ ตั้งจ่ายไว้ เป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น ๔๘๘,๘๐๐ บาท นั้น

ข้อเท็จจริง คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางและที่มาของราคาวัสดุและราคาแรงงาน จาก ราคาพาณิชย์ จังหวัดชัยภูมิ สอบราคาขอบเขตราคาวัสดุในพื้นที่จังหวัดชัยภูมิ และจังหวัดใกล้เคียง จากการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าว เป็นเงิน ๔๑๒,๑๐๐.๐๐ (ห้าแสนสามหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) ซึ่งเกินราคาจากที่ตั้งไว้ตามงบประมาณตามข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๑

ข้อพิจารณา คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าว เพื่อผลประโยชน์ทางราชการและเป็นไปตามระเบียบพัสดุ ได้กำหนดราคากลาง เป็นเงินจำนวน ๔๘๘,๘๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน) ตามงบประมาณตามข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๑

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการต่อไป

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายนิกร โชนจตุรัส)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(จ.อ.ยุทธยา พาลิมมา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

ความเห็นปลัด อบต.

(ลงชื่อ).....

(นายนิกร โสมจุฑาวัตร)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(✓) อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นางสาวกานต์ พงษ์ภักดิ์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

26 ส.ค. 2561

เอกสารกำหนดราคาตลาด

โครงการ โครงการก่อสร้างปรับปรุงเสริมทิวเขาจรเข้สีกกีกคยอนกีก
สถานที่ดำเนินการ บ้านดอนอานาม หมู่ที่ 11 ตำบลอานาม อำเภอสุวิชัย จังหวัดชัยภูมิ
ตามแบบ กรมหลวงราชฐานที่ ทอ-7-201

ลำดับที่	รายการ	ตัววัดและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	390,600.85	1.3624	532,154.59	
	ปรับโครงสร้าง 1 ปี				
	เงิน ไซ				
	- เงินถ่วงน้ำหนัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			532,154.59	
	คิดเป็นราคาก่อสร้าง			532,100.00	
	ตัวอักษร	(ให้เสนอสามหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)			

ขนาดหรือเนื้อที่ของ 2,305.00 ตร.ม.
เฉลี่ยราคาประมาณการ 230.85 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายนิกร โสมจิ๋ววิศ)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(จ.อ.สุทธยา พาสีนา)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายวิฑูรย์ พิภพ)

อนุมัติ (ลงชื่อ)..... นายอรรถการนิเวศน์ส่วนกลาง

(นางสาวปานเย็น พรหมสวัสดิ์)

เอกสารกำหนดราคากลาง

โครงการ : โครงการก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรบนถนนสายหลักถนนกม.ที่ 11 ตำบลหนองบัว อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ

สถานที่ 1 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 405.00 เมตร หนา 0.04 เมตร

สถานที่ 2 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 70.00 เมตร หนา 0.04 เมตร

มีพื้นที่รวมไม่ต่ำกว่า 2,305.00 ตารางเมตร

ตามแบบ แบบมาตรฐานเลขที่ ๓๑-7-201

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ แรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานผิวทาง								
	1.1 Prime Coat		ตร.ม.		-		-	-	
	1.2 Tack Coat	2,305.00	ตร.ม.	4.18	9,638.51	6.69	15,420.45	25,058.96	
	1.3 Asphalt Concrete ปูบน Tack Coat	2,305.00	ตร.ม.	143.03	329,689.35		-	329,689.35	
2	งานติดตั้งจราจร	130.63	ตร.ม.	225.19	29,415.44	11.41	1,490.43	30,905.88	
3	งานวางท่อระบายน้ำ								
	- ท่อ ผสม, Ø 0.40 x 1.00 ม.	7.00	ท่อ	390.00	2,730.00	128.00	896.00	3,626.00	
	- ทำขอบสั๊กคอนกรีต	3.00	ตร.ม.		-	100.00	300.00	300.00	
	- งานคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 0.60 ม. ยาว 5.00 ม. หนา 0.15 ม.	0.45	ตร.ม.	1,762.15	792.97	306.00	137.70	930.67	
	- Wire mesh 0.20 x 0.20 m.4 mm.	3.00	ตร.ม.	25.00	75.00	5.00	15.00	90.00	
	รวมค่าค่าพื้นที่							390,600.85	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายนิกร โสณกุล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(อ.อ.สุทธยา พาสีวัฒนา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิฑูรย์ พิภพ)

อนุมัติ (ลงชื่อ).....นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

(นางสาวบานเย็น พานิชกุล)

รายการประมาณราคา

ปร. 5

โครงการ โครงสร้างปรับปรุงเสริมตัวราชมงคลฟูลิติกคอนกรีต
สถานที่ดำเนินการ บ้านคลองระนาม หมู่ที่ 11 ตำบลอชธานี อำเภอพิบูลย์รักษ์ จังหวัดสุรินทร์
ประมาณราคา เมื่อวันที่ 2 เดือน กรกฎาคม ๒๕๖๐ ตามแบบ แบบมาตรฐานเลขที่ ทอ-7-201

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานช่าง	357,349.10	1.3624	486,852.41	
	ข้อโครงการ 1 บ้าง	3,000.00		3,000.00	
	เงินไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			489,852.41	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			489,800.00	
	ตัวอักษร	(เขียนแบบตามแบบที่แนบมาหรือขอแบบอื่น)			

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน 2,305.00 ตร.ม.
เนื้อที่อาคารประมาณการ 212.49 บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา (ลงชื่อ)  นายช่างโยธา
(นายวิชาญ พิบูลย์)

สำเนาถูกต้อง

ตรวจ (ลงชื่อ)  พ.อ.กองช่าง
(นายสุคนธ์ คงกันคง)


นายวิชาญ พิบูลย์
นายช่างโยธารักษาณูงาน

เห็นชอบ (ลงชื่อ)  ป๋อชิต อชธานี
(นายนิกร โสมพิบูลย์)

อนุมัติ (ลงชื่อ)  นายกองเอกการบริหารส่วนตำบล
(นางสาวบานเย็น พรมมณี)

รายการประมาณราคา

ป.ร.4

โครงการ โครงสร้างถาวรปรับปรุงผิวจราจรบนผิวจราจรนอกพื้นที่ปลูกคอนกรีต
สถานที่ดำเนินการ บ้านดอนระมาน หมู่ที่ 11 ตำบลระหาน อำเภोजิวิฐ จังหวัดชัยภูมิ
รายละเอียดโครงการ
สายที่ 1 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 405.00 เมตร หนา 0.04 เมตร
สายที่ 2 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 70.00 เมตร หนา 0.04 เมตร
มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 2,305.00 ตารางเมตร

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 2 เดือน กรกฎาคม ๒๕๖๐ ตามแบบ แบบมาตรฐานเลขที่ ทอ-7-201

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ แรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานผิวจราจร								
	1.1 Prime Coat		ตร.ม.		-		-	-	
	1.2 Tack Coat	2,305.00	ตร.ม.	3.88	8,954.59	6.45	14,867.25	23,821.84	
	1.3 Asphaltic Concrete ปูบน Tack Coat	2,305.00	ตร.ม.	128.95	297,223.02		-	297,223.02	
2	งานติดตั้งจราจร	130.63	ตร.ม.	225.19	29,415.44	11.90	1,554.44	30,969.88	
3	งานวางท่อระบายน้ำ								
	- ท่อ กว. 0.40 x 1.00 ม.	7.00	ท่อน	390.00	2,730.00	128.00	896.00	3,626.00	
	- ตะขุดสกัดคอนกรีต	3.00	ตร.ม.		-	200.00	600.00	600.00	
	- งานคอนกรีตเสริมเหล็ก ยาว 0.60 ม. ยาว 5.00 ม. หนา 0.15 ม.	0.45	ลบ.ม.	1,957.00	880.65	396.00	137.70	1,018.35	
	- Wire mesh 0.20 x 0.20 m.4 มม.	3.00	ตร.ม.	25.00	75.00	5.00	15.00	90.00	
	รวมราคาค่าต้นทุน							357,349.10	

ประมาณราคา (ลงชื่อ)..... นายช่างโยธา

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

ตรวจ (ลงชื่อ)..... คอ.กองช่าง

(นายสุคนธ์ คงกันตัง)

เก็บซอง (ลงชื่อ)..... ปลัด อบต.ระหาน

(นายนิกร โสภจิวิฐ)

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

สำเนาถูกต้อง

นายวิฑูรย์ พิกุล
นายช่างโยธาวานานุกรงาน



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๒๒ /๒๕๖๑

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จะดำเนินการจัดจ้างเพื่อดำเนินการก่อสร้างโครงการก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๑๑ ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๑ ตั้งจ่ายไว้ ๔๘๙,๘๐๐.- บาท (สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ มาตรา ๑๐๓/๗ อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ โครงการก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๑๑ ดังมีรายชื่อต่อไปนี้

- | | | |
|-----------------------|-----------------------------|---------------|
| ๑. นายนิกร โสมจิตต์ | ตำแหน่ง ปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. จ.อ.อุททยา ทาสิมมา | ตำแหน่ง นิติกรปฏิบัติการ | กรรมการ |
| ๓. นายวิฑูรย์ พิกุล | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |

ให้มีหน้าที่ดังนี้

๑. กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่จะดำเนินการ
๒. เก็บรักษารายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ โดยถือเป็นเอกสารสำคัญให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ แล้วรายงานผลให้ทราบ ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน